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Shogeria__Sh.p.k EGLAND-B _ Bulgize ofF
Pasqyrat _Financiare te _Vitit 2014\, .

\ ‘%‘f‘. Ne Leke

Nr AKTIVET Shenime Rzgg';ﬂzge .
! AKTIVET AFATSHKURTRA 122,247,334 97,317,514
1 Aktivet monetare 876,815
> Banka 54,096 273,617
> Arka 822,719
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 120,765,509 80,054,487
> Kliente 101,625,777 59,619,970
> Debitore, Kreditore te tjere 19,121,734 17,217,442
> Tatim mbi fitimin 17,998
> Tvsh 3,217,075
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
>
>
4 Inventari 605,010 16,989,410
> Lendet e para 16,384,400
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkfe fe gatshme
> Mallira per rishitje 605,010 605,010
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
i AKTIVET AFATGJATA 17,119,085 17,119,085
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 17,119,085 17,119,085
P s S —— e —
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 17,119,085 17,119,085
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 139,366,419 114,436,599




Shogeria Sh.p.k EGLAND

Bulgize

Pasqgyrat Financiare

te Vitit 2014

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

PASIVET AFATSHKURTERA

73,912,652

57,588,691

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

3,424,543

6,299,062

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

70,488,109

51,289,629

> Te pagushme ndaj furnitoreve

51,339,349

37,066,469

Te pagushme ndaj punonjesve

17,819,382

13,801,989

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

317,086

307,649

Detyrime tatimore per TAP-in

9,100

15,000

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

98,522

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

1,003,192

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

viviv]ivi]v]v]yV

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

KAPITALI

65,453,767

56,847,908

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

_1.2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) |
! 3 Kapitali aksionar

40,300,000

40,300,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

2,202,621

2,202,621

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

14,345,287

8,936,174

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

8,605,859|

5,409,113

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+Ill)

139,366,419

114,436,599

/r\f“lﬂ



Shogeria Sh.p.k __Egland Bulgize

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudh Periudh
u Pershkrimi i Elementeve SEo— e
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 142,967,093 73,095,858
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
Totali i te Ardhurave 142,967,093 73,095,858
Materialet e konsumuara 124,153,311 64,285,439
Kosto e punes 4,471,394 2,800,294
Pagat e personelit 3,258,040 1,520,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,213,354 1,280,294
Shpenzime te tjera 5,130,769
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 133,755,474 67,085,733
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 9,211,619 6,010,125
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ nga inves.te tjera financ.afalgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 918
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(Shpenz panjoh) 912,003
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 912,921 0
Fitimi {hun;bja] para tatimit (9 +/-13) 10,124,540 6,010,125
Shpenzime te panjohura
Fitimi | tatueshem 10,124,540 6,010,125
Shpenzime te tatim fitimit 1,518,681 601,013
Fitimi neto o aE Tl =R




Shogeria_ Sh.p.k Egland

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte R:zz;i:; PaT:r::':::se
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 256,810,532 161,629,095
2 Mjete monetare te arketuara nga klientat 129,554,705 64,891,221
3 M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 125,719,193 96,737,874
4 M.M te ardhura nga veprimtarite
5 Interesa te paguara 492,560 673,026
6 Tatim mbi fitimin | paguar 1,536,634
i M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit
8
9
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara
11 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
12 Te ardhura nga shitja e paisjeve
13 Interesi arketuar
14 Dividenti arketuar
15 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner
17 Te ardhura na huamarrjet afatgjata
18 Pagesa e detyrimit te girase financiare
e i - i MR- e o S O S
20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare
21 Rritja/Renia néto e mjeteve monetare 603.198 217,889
2o |Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 273,617 55,728
23 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 876,815 273,617
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AT

SHENIMET

SPJEGUESE

Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare si
dhe te SKK Nr 2
Politika kontabile e ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK

Kontabiliteti eshte mbaijtur sipas sistemit te ditarve dhe Centralizatorit

Pasqyra e shpenzimeve eshte hartuar sipas metodes te klasifikimit sipas natyres.

Shogeria jone per vitin 2014 ka realizuar te ardhura nga shitjie 142967093 leke.

Shpenzimet per vitin 2014 jane ne shumen 133755474leke

Blerjet e mallrave e materialeve per v 2014 jane: 1. Blerje br vendit shuma 107,768,911 leke .
Nuk ka materiale te para e lend te para gjendje, pra dhe materialet e lendet e para t v 2013 viera 16,384,400
jane konsumuar ne vitin 2014 duke shtuar shpenzimet e vitit per kete shume.

Te dhenat e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2014 pararqiten si me poshte

Shpenzimet paragiten si me poshte

1|Blerje materiale lek 107,768,911
2|Ndryshim gjendje lek 16,384,400
3|Blerje mallra lek 4,558,150
4|Komisione lek 80,059
lek
6|Paga pag.me banke |lek 3,258,040
7|Sig shog lek 1,213,354
8|Interesa lek 492,560
SHUMA 133,755,474
Aktivet perbehen nga
Banka lek 54,096
Arka 822,719
Tatim fitimi 17,998
Klienta lek 101,625,777
Debitore tjere lek 19,121,734
Mallra per shitje lek 605010
Lende para lek 0
Makineri dhe paisje  |lek 17119085
SHUMA 139366419
Pasivet perbehen nga:
Overdraftet lek 3,424 543
Detyrim per furnitore |lek 51,339,349
[Paga lek 17,819,382
Sig. shogerore lek 317,086
Detyrim per tap lek 9,100
TVSH 1,003,192| .
Kapital aksioner lex 40300000
Rezerva ligjore lek 2202621
Fitimi pashperndare |lek 14,345,287
Fitimi vitit 2014 lek 8,605,859
SHUMA 139366419

Te ardhurat jane

Ardhurat 142967711
Shpenzimet 133,755,474
Shp panj 912003
Fitimi 10,124,240
Tat Fitimi 1518636
Pag par 1536634
Mbipagese 17998

Per Dreijtimin_e Njesise Ekonomike

Rasim Cl

“nm&/{
GIFT




SHOQERISE “EGLAND-B” SH.P.K
BULQIZE

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN
E PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 2014

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR
(BUJAR RAMI)
LICENCA NR. éO DT. 10.01.2001, NIPT 121501047E
ADRESA : RRUGA “GJIN BUE SHPATA” TIRANE
E-MAIL:BUJAR.RAMI@LIVE.COM,CEL:0686064118

(s




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2014

SHOQERISE “ EGLAND-B © SH.P.K

BULQIZE

| nderuar zoti RASIM!

Ne kemi audituar pasgyrat financiare bashkéngjitur t& shoqérisé
»EGLAND-B* SH.P.K BULQIZE, té cilat pérbé&hen nga bilanci
kontabél | datés 31.Dhjetor.2014, pasqyra € t¢ ardhurave dhe
Shpenzimeve, Pasqyra e Ndryshimeve née kapitalin e vet dhe
pasqyrén e fluksit te parave pér ushtrimin e mbyliur né até daté,si
dhe nj¢ pérmbledhje te metodave kontabél té réndésishme dhe

shénime té tjera anekse.
Pérgjegjésia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Drejtimi éshté pérgjegjés per pérgatitien dhe paragitjen e singerté té
kétyre pasgyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétare
t& Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin , zbatimin dhe mbajtien e
kontrollit t& brendshém té& pérshtatshém per pérgatiten  dhe
paragitjen e singerté te pasqgyrave financiare pa anomali materiale té
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave té pérshtatshme kontabé&l si dhe kryerjen e ¢muarjeve
kontabél t& arsyeshme pér rrethanat. '

Pérgjegjésia e Audituesit

Pé&rgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin toné .Ne kemi kryer auditimin ne
pérputhje me Standartet Ndérkombetare t€ Auditimit . Kéto standarte
kérkojne qé Ne té respektojmé kérkesat e etikés , t€ planifikojmé




dhe t& kryejmé& auditimin me géllim qé té marrim njé siguri té
arsyeshme né se pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka t& bgjg me kryerjen e procedurave pér te marré
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna ne
pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi | audituesit , pérfshiré

kétu edhe vlerésimin e rrezigeve té anomalive materiale ne pasqgyrat
financiare,si pasojé e mashtrimit apo e gabimit.
Né& bérien e kétyre vlerésimeve té rrezikut , Audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém pérkates té¢ Shogériseé  mbi
pérgatitien dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare né
ményré qé té planifikoje procedurat e auditimit gé& jané té
pérshtatshme pér rrethanat pérkatése té Shoqgérisé, por jo pér
gélimin e shprehjes sé& opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brendshém téShoqgérise.

Auditimi gjithashtu pérshin vierésimin e pérshtatshmérise sé
metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontab&l t& béra nga drejtimi ,si dhe vierésimin e paragities se
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit g€ kemi marré éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér te dhéné bazat pér opinionin
toné té auditimit. '

Opinioni

Sipas opinionit ton& , pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té singerté té gjendjes financiare té shogérisé
“EGLAND “ SH.P.K BULQIZE me daté 31.Dhjetor.2014, té
rezultatit té saj financiar dhe té flukseve te parave té saj pér

vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit. '

Tirané,mé.30/03/2015 i E.K.R

( BUJAR RAMI )



"EGLAND-B" SH.P.K
NIPTI: J96829419D

BILANCI KONTABEL

Periudha: 01/01/2014-31/12/2014
Monedha:LEK

Shenil| v Ndryshim
raportues | paraardhes
AKTIVET
1 |Aktivet Afatshkurtra 122,247,334 97,317,514 24,929,820
1 |Aktive monetare 876,815 273,617 603,198
i |Banka 54,096 273,617 (219,521)
ii |Arka 822,719 822,719
2 |Derivative dhe aktive financiare per tregtim 0
3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare 120,765,509 80,054,487 40,711,022
i {Kliente 101,625,777 59,619,970 42,005,807
i |Debitore, kreditore te tjere 18,121,734 17,217,442 1,904,292
iii |Tatim mbi fitim 17,998 0 17,998
iv [TVSH 3,217,075 (3,217,075)
Shuma L.3 120,765,509 | 80,0 54,487 40,711,022
4 |Inventari 605,010 16,989,410 | (1 6,384,400)
i |Lendete para 16,384,400 (1 6,384-,400]
ii [Prodhim ne proces 0
iii |Produkte te gatshme 0
iv |Mallra per rishitje 605,010 605,010 0
v |Parapagesa per furnizime 0
Shuma L4 605,010 16,989,410 (16,384,400)
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
i |Shpenzime te periudhave te ardhshme . 0
TOTALI per Aktivet Afatshkurtra 122,247,334 97,3 17,514 24,929,820
11 |Aktivet Afatgjata 17,119,085 | 17,119,085 0
1 lInvestimet financiare afatgjata 0
i [Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroll. 0
i |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0
Shuma IL1 0
2 |Aktive afatgjata materiale 17,119,085 | 17,119,085 0
i |Toka 0
ii |Ndertesa 0
iii |Makineri dhe paisje 17,119,085 17,119,085 0
iv |Aktive te tjera afatgjata materiale 0
Shuma I1.2 17,119,085 17,119,085 0
3 |Aktivet biologjike afatgjata 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0
i |Emriimire 0
ii |Shpenzimet e zhvillimit 0
iii |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0
Shuma I1.4 0 0
5 |Kapital aksionar i papaguar 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0
TOTALI per Aktivet Afatgjata 17,119,085 17,119,085 0
TOTALI per Aktiveve 139,366,419 | 114,436,599 | 24,929,820

AUDITUAR NGA: E.K.R BUJAR RAMI




"EGLAND-B" SH.P.K
NIPTI: J]96829419D

BILANCI KONTABEL
Periudha : 01/01/2014-3 1/12/2014
Monedha:LEK
Viti raportues parz:::‘ziihes Ndryshimi
DETYRIMET
1 |Detyrimet Afatshkurtra 73,912,652 57,588,691 16,323,961
1 |Derivativet (vlera negative) 0
2 |Huamarrjet 3,424,543 6,299,062 (2,874,519)
i |overdraftet bankare 3,424,543 6,299,062 (2,874,519) |
ii [Kthimi/ripagesat e huave afatgjata 0
Shuma 1.2 0
3 [Huat dhe parapagimet 70,488,109 51,289,629 19,198,480
|1 _lle pagueshme ndaj furnitoreve 51,339,349 37,066,469 14,272,880
ii |Te pagueshme ndaj punonjesve 17,819,382 13,801,989 4,017,393 |
iii |Detyrime tatimore per sig. shoq. 317,086 307,649 9,437
iv |Detyrime tatimore per TAP-in 9,100 15,000 (5,900)
vi |Detyrime tatimore per tatim fitim 98,522 (98,522)
vii |Dettyrime tatimore per TVSH-ne 1,003,192 1,003,192
Shuma L.3 70,488,109 51,289,629 19,198,480
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra ' 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0
TOTALI per Detyrimet Afatshkurtra 73,912,652 57,588,691 16,323,961
11 |Detyrimet Afatgjata 0
1 |Huat afatgjata 0
i |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 0
ii |Bonote konvertueshme 0
Shuma II.1 0
2 |Huamarrije te tjera afatgjata 0
3 |Provizionet afatgjata 0
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
Totali per Detyrimet Afatgjata 0 0
TOTALLi detyrimeve 73,912,652 57,588,691 16,323,961
0
KAPITALI 65,453,767 56,847,908 8,605,859
1 |Kapitali 0
1 |Aksionet e pakices 0
2 |Kapitali aksionareve te shoq. meme 0
3 |Kapitali aksionar 40,300,000 40,300,000 -0
4 |Primi i aksionit 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit 0
6 |Rezerva 0
i |Rezervaligjore 2,202,621 2,202,621 0
ii |Rezerva te tjera 0
iii |Rezerva statuore 0
Shuma L.6 0
7 (Fitimet e pashperndara 14,345,287 8,936,174 5,409,113
8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar 8,605,859 5,409,113 3,196,746
TOTALI per Kapitalin 65,453,767 56,847,908 8,605,859
TOTALI i Detyrimeve dhe i Kapitalit 139,366,419 | 114,436,599 | 24,929,820

AUDITUAR NGA: E.K.R BUJAR RAMI
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"EGLAND-B" SH.P.K
NIPTI: J96829419D

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE VITI 2014

Nr AKTIVITETET OPERATIVE Metoda Direkte
' ' Periudha Periudha Ndryshimi
Raportuese Para ardhese
1 |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 256,810,532 | 161,629,095 95,181,437
2 |MM te arketuara nga Klientet 129,554,705 64,891,221 64,663,484
3 |Teardhura te tjera 0
4 |Totalil arketimeve 129,554,705 64,891,221 64,663,484
5 |MM Te paguara ndaj furnitoreve 125,719,193 96,737,874 28,981,319
6 |MM te paguara ndaj punonjesve 0
7 |Interesi paguar 492,560 673,026 (180,466)
8 |Pagesa te tjera 0
9 |Tatim mbi fitimin e paguar 1,536,634 1,536,634
10 |Totali I pagesave 127,748,387 97,410,900 30,337,487
11 |MM neto nga veprimtarite e shirytezimit 256,810,532 161,629,095 95,181,437
0
12 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
13 |Blerja e shogerise se kontrolluar-parate e arket. 0
14 |Blerje aktive afatgjata materiale 0
15 |Interesa te arketuar 0
16 |Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
17 |MM neto e perdorur ne veprimtarite investuese 0 0
0
18 |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 0
19 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0
20 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
21 |Pagesat e detyrimeve te komisioneve bankare 0
22 |Divident te paguar 0
23 |MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
0
24 |Rritja neto e mjeteve monetare 603,198 217,889 385,309
25 |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 273,617 55,728 217,889
26 |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 876,815 273,617 603,198

AUDITUAR NGA: E.K.R BUJAR RAMI
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